



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO

MAPA DE CONTROLE DE MEDIÇÕES

OBRA: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ALAMBRADO E CONCERTINA NO ED. SEDE DO TRT RUA GASPAR VIANNA Nº 485 BELÉM - PARÁ		EMPRESA: AGNEO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP				1ª Medição		PERÍODO: 25/09/2017 à 24/10/2017				DATA: 26/10/2017
PROCESSO TRT PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2017		CONTRATO: 053 / 2017				Atual		Anterior		Saldo		OBSERVAÇÕES
ITEM	DESCRIÇÃO	unid	Quant.	Pr. Unit.	Pr. Total	Quant.	Pr. Total	Quant.	Pr. Total	Quant.	Pr. Total	
1					R\$ 12.380,23		R\$ 12.380,23		0,00		R\$ -	
1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	70,71	R\$ 565,68	8,00	R\$ 565,68			0,00	R\$ -	
1.2	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	110,00	23,19	R\$ 2.550,90	110,00	R\$ 2.550,90			0,00	R\$ -	
1.3	Bota fora manual c/ DMT=200m	M3	13,20	42,57	R\$ 561,92	13,20	R\$ 561,92			0,00	R\$ -	
1.4	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M3	2,85	31,15	R\$ 88,78	2,85	R\$ 88,77			0,00	R\$ -	
1.5	Demolição manual de concreto simples	M3	0,26	141,8	R\$ 36,87	0,26	R\$ 36,86			0,00	R\$ -	
1.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	289,20	1,08	R\$ 312,34	289,20	R\$ 312,33			0,00	R\$ -	
1.7	Licenças e taxas da obra [até 100m2]	CJ	1,00	2.220,04	R\$ 2.220,04	1,00	R\$ 2.220,04			0,00	R\$ -	
1.8	VIGIA ARMADO DIURNO E NOTURNO	MESES	1,00	6.043,70	R\$ 6.043,70	1,00	R\$ 6.043,70			0,00	R\$ -	
2					R\$ 62.611,55		R\$ 62.611,53		0,00		R\$ -	
2.1	CONCERTINA SIMPLES EM AÇO GALVANIZADO DE ALTA RESISTENCIA, COM ESPIRAL DE 300MM, D = 2,76 MM ALAMBRADO EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2", ALTURA 3M, FIXADOS A CADA 1,10M EM BLOCOS DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDO COM PVC, FIO 12 BWG E MALHA 7,5X7,5CM	M	97,85	6,84	R\$ 669,29	97,85	R\$ 669,29			0,00	R\$ -	
2.2					R\$ 50.221,85		R\$ 50.221,84			0,00	R\$ -	
2.3	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	M2	329,41	152,46	R\$ 11.720,41	329,41	R\$ 11.720,40			0,00	R\$ -	
3					R\$ 698,34		R\$ 698,34		0,00		R\$ -	
3.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	335,74	R\$ 1,56	R\$ 523,75	335,74	R\$ 523,75				R\$ -	

Valor Orçamento (A):	R\$ 74.228,10	R\$ 74.228,10	R\$ -	R\$ -
Valor BDI (C):	R\$ 1.461,90	R\$ 1.461,90	R\$ -	R\$ -
Valor Total (A + C):	R\$ 75.690,00	R\$ 75.690,00	R\$ -	R\$ -

Fiscal do Contrato - TRTB

Carlos Roberto Ribeiro Araújo
Eng.º Civil
Chefe de Divisão de Engenharia